
1 
 

TP095 
 
 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELL’ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

 
VISTO la Costituzione della Repubblica Italiana; 
VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R.S. n. 47 del 08/07/1977;  
VISTO il D.P.R. 28/2/1979, n. 70 che approva il Testo unico delle leggi sull’ ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA  la L.R. 28/12/1979 n. 256 art. 7; 
VISTA la circolare applicativa dell’Assessore alla Presidenza, con cui vengono date le indicazioni 

operative sull’applicazione del Regolamento di attuazione del Titolo della L.R.S. n. 19 del 
16/12/2008; 

VISTO  la legge regionale 16/12/2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTA la legge n. 136 del 13/08/2010; 
VISTO l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 7/5/2015, n. 9 e s.m., recante Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015. Legge di 
stabilità regionale, e in particolare l’art. 83; 

VISTA la L.R. 21/5/2019, n. 7 e s.m., recante Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 
dell’azione amministrativa; 

VISTO il D.P.Reg. 5/4/2022, n. 9 Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, 
n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all’articolo 13, comma 3, 
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTA la Deliberazione n. 344 del 8/8/2023 con la quale la Giunta Regionale ha conferito, ai sensi del 
combinato disposto dell'art. 9, comma 8, della legge regionale n. 10/2000 e dell'art. 19, comma 6, 
del D.lgs. 30/3/2001, n. 165 e s.m., all'ing. Calogero Giuseppe Burgio, per la durata di anni due, 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell'energia dell'Assessorato regionale 
dell'energia e dei servizi di pubblica utilità; 

VISTO il D.P.Reg. n. 3494 del 10/8/2023 con il quale il Presidente della Regione ha conferito l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’energia dell’Assessorato regionale 
dell’energia e dei servizi di pubblica utilità all’ing. Calogero Giuseppe Burgio; 

VISTO il D.D.G. n. 178 del 17/03/2023, con il quale il Dirigente Generale ha conferito l’incarico di 
dirigente del Servizio 6 “Distretto Minerario di Catania” al dott. Michele Messina a far data dal 
01/04/2023; 

VISTO il D.D.G. n. 801 del 10/07/2023, con il quale il Dirigente Generale ha conferito l’incarico di 
dirigente del Servizio 5 “Distretto Minerario di Caltanissetta” al dott. Silvio Gangitano; 

VISTO il D.D.G. n. 1490 del 11/10/2023, con il quale il Dirigente Generale ha conferito l’incarico di 
dirigente del Servizio 7 “Distretto Minerario di Palermo” all’Ing. Salvatore Giovanni Pignatone; 

DRS n. __________ 
 

amministratore
Font monospazio
924  del  07/05/2024



2 
 

VISTO il D.D.G. n. 582 del 26/05/2023, con il quale il Dirigente Generale ha delegato i capitoli di 
spesa e di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

VISTO il D.D.G. n. 703 del 20/06/2023, di integrazione delega capitoli di spesa e di entrata di cui al 
DDG n. 582 del 26/05/2023; 

VISTA la legge 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 
VISTA la legge 22 febbraio 2023 n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-

2025”; 
TENUTO CONTO che occorre accertare, versare e riscuotere le seguenti somme con relative quietanze 

sul capitolo di entrata n. 1815 Codice Siope E.3.01.03.01.003 per un importo complessivo pari 
ad € 3.095,69: 

 N. quietanza 12903  € 574,21; 
 N. quietanza 16856  € 175,54; 
 N. quietanza 23271  € 239,92; 
 N. quietanza 24818  € 674,87; 
 N. quietanza 26456  € 1.348,01; 
 N. quietanza 36970  € 83,14 

CONSIDERATO che per gli effetti della normativa Regionale, l’insieme delle entrate previste per l’anno 
2023 va attestato con decreto di accertamento; 

RITENUTO di dover procedere per l’esercizio finanziario 2023 all’accertamento delle entrate con 
imputazione sul capitolo di entrata 1815 Codice Siope E.3.01.03.01.003; 

DECRETA 

Art. 1) Sul capitolo di entrata 1815, capo 16 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 
2023, è accertata, riscossa e versata la somma complessiva di € 3.095,69 relativa alle quietanze in 
premessa menzionate Codice Siope E.3.01.03.01.003 avente come causale le regolazioni 
contabili AGGI trattenute sulle somme riscosse a mezzo raccomandata. 

Art. 5) Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le 
dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 
del 15/04/2021. 

Art. 6) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Reg.le dell’Energia ai 
sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 come modificato dall’art. 98 della L.R. del 07/05/2015. 

 
Il Dirigente del Servizio V 

Ing. Capo del Distretto Minerario 
Dr. Geol. Silvio Gangitano  

 
Il Dirigente del Servizio VI 

Ing. Capo del Distretto Minerario 
Dr. Agro. Michele Mesisna 

 
Il Dirigente del Servizio VII 

Ing. Capo del Distretto Minerario 
Ing. Salvatore Giovanni Pignatone 

 
 
 
 
 


		2024-05-06T13:38:46+0000
	PIGNATONE SALVATORE GIOVANNI


		2024-05-06T15:54:53+0200
	MICHELE MESSINA


		2024-05-07T08:33:04+0200
	SILVIO MARIA ANTONIO GANGITANO




